
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛЙКАЬЫ 
БУЗДЭК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
МЭЕАРИФ БУДЕТЕ 

МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

452710, Буздэк ауылы, Ленин урамы, 2 
Тел/факс 3-17-35

E-mail: buzdruno@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
МУНИЦИПАЛБНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА 
БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
452710, с.Буздяк, ул. Ленина,2 

Тел/факс 3-17-35 
E-mail: buzdruno@vandex.ru

БОЙОРОК
« 26 » января 2022 й. №33

ПРИКАЗ
« 26 » января 2022 г.

Об организации профилактических мероприятий

В целях профилактики деструктивных проявлений в поведении несо
вершеннолетних в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть 
«Интернет», с использованием методики АНО «Центр изучения и сетевого мо
ниторинга молодежной среды» в соответствии с приказом Министерства образо
вания и науки Республики Башкортостан от 20.01.2022 года № 84 «Об организа
ции профилактических мероприятий»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Республики:

- организовать разъяснительную работу с родительским сообществом по 
внедрению мониторинга в социальных сетях распространения среди несовер
шеннолетних информации, несущей потенциальную угрозу жизни и здоровью 
подростков и молодежи, в том числе, побуждающую их к свершению противо
правных действий;

- организовать заключение соглашений о взаимодействии, конфиденци
альности и неразглашении информации между образовательной организацией 
Республики Башкортостан и Министерством образования и науки Республики 
Башкортостан (Приложение № 1, № 2) и предоставить в МКУ Отдел образова
ния в срок до 01.02.2022 года (в двух экземплярах нарочно в методический каби
нет);

- обеспечить сбор согласий законных представителей несовершеннолетних 
обучающихся общеобразовательных организаций в возрасте 12-18 лет (6-11 
классов) (Приложение № 3);

- осуществить передачу оригиналов согласий законных представителей 
несовершеннолетних, на обработку персональных данных и заполненных таблиц 
(шаблонов) данными обучающихся образовательных организаций Республики 
Башкортостан в МКУ Буздякский Отдел образования в срок до 01.02.2022 год (в 
методический кабинет) по акту приема - передачи. В акте приема-передачи 
указать:

mailto:buzdruno@yandex.ru
mailto:buzdruno@vandex.ru


- количество образовательных организаций;
- количество обучающихся общеобразовательных организаций в возрасте 

12-18 лет (6-11 классов), подлежащих анализу;
- количество согласий законных представителей несовершеннолетних на 

обработку персональных данных;
количество обучающихся из данной возрастной категории, не принявших 

участие в мониторинге, с пояснением причин.
- определить ответственных лиц за заполнение таблицы (шаблона) данны

ми обучающихся образовательных организаций Республики Башкортостан со
гласно представленной инструкции и за предоставление информации в МКУ 
Буздякский Отдел образования в срок до 01.02.2022 года (электронный вариант 
на адрес );metod.cab@yandex.ru

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.А.Кашафутдинов
Начальник МКУ Буздякский 
Отделобразования:

mailto:metod.cab@yandex.ru

